

REJSER

Dedikeret til rejsen

Rejsefeber • Nogle mennesker nøjes ikke med en enkelt charterrejse om året. For medlemmerne af De Berejstes klub er rejser en livsstil. Nyhedsavisen har bedt formanden give et indblik i den eksklusive rejseklub



Af Stinne Poulsen
stpo@avisen.dk

Har du besøgt mindst 30 lande eller det samme antal lande som din alder, krydset ækvator og besøgt mindst fire kontinenter? Eller har du rejst i et tredjeverdensland og fået dybtgående kendskab til fremmede lande og kulturer gennem egne erfaringer?

Så kan du blive en del af et eksklusivt selskab med nogle af de mest berejste danskere. De Berejstes Klub giver nemlig kun plads til dem, der dedikerer deres liv til oplevelser langt væk fra Danmarks grænse. Det er ikke nok, at du har rejst med rygsæk i Argentina engang i dine sabbatår. Til gengæld er der ikke krav om, hvor du har rejst – så længe du opfylder ovennævnte krav. Eller som klubben skriver på hjemmesiden, er det altså ikke finere at tomle sig tværs gennem Tibet end at tage på charterferie til Italien.

Med de betingelser kunne man let forestille sig, at medlemmerne alle tilhører det grå guld, men sådan er det ikke, ifølge formand Søren Padkjær. Klubbens medlemmer har nemlig en gennemsnitsalder på omkring 40 år.

»Vores yngste medlem er tre år, og vi har i alt en femseks medlemmer, der er under ti år. De rejser med forældrene, som så sørger for skole imens,« fortæller han.

Selv er Søren Padkjær 61 år og har siden 1960 rejst i 92 lande. Som mange af de andre medlemmer har han et almindeligt job ved siden af og må rejse i ferier som alle andre danskere. Der er dog også en del af medlemmerne, der ofrer endnu mere tid og flere penge end ham selv.

»Mange prøver at gøre det til en levevej ved at skrive guidebøger, tage billeder og sende rapporter hjem,« fortæller Søren Padkjær, som selv rejser på budget på rejser til omkring 1.000 kroner om ugen.

»Jeg har rejst meget på forretningsrejse tidligere og har boet på dyre luksus-



Medlemmer af De Berejstes Klub har flere skønne naturoplevelser i bagagen. Formand Søren Padkjær har blandt andet besøgt nationalparken Yosemite i Californien. Privatfoto

hoteller, så det behøver jeg ikke mere. Men det er der selvfølgelig nogen af medlemmerne, der gør, og så bruger de jo lidt flere penge,« siger han.

Send et postkort

Medlemsskabet kræver, at man rejser to nye steder hen hvert år. For at klubben kan holde styr på, om såvel nye som eksisterende medlemmer opfylder de mange krav, har de ansat en 'statistikholder'.

»Hver gang medlemmerne er ude og rejse, skal

de sende et postkort hjem til statistikholderen. Det er meget smart, for når vi holder møder, gennemgår vi kortene og læser dem højt, så vi kan følge lidt med i hinandens rejser,« forklarer Søren Padkjær. Det koster 400 kroner om året at være medlem af De Berejstes Klub, som blandt andet giver rabat hos udvalgte rejseselskaber, på rejsebøger og rabat ved vaccinationer. Er du mindre berejst, kan du blive passivt medlem for 300 kroner med mange af de samme fordele. Se også www.berejst.dk.

■ FORMANDENS BERETNING



PRIVATFOTO

Et liv på farten

De Berejstes Klubs 61-årige formand Søren Padkjær har rejst i 92 lande. Første gang i 1960, hvor rejsen gik til Göteborg til fodboldlandskamp.

Af Stinne Poulsen
stpo@avisen.dk

Hvilken ferieoplevelse husker du bedst?

For ti år siden købte min kone og jeg en camper og rejste rundt i USA og Canada i et år. Vi tog vores to døtre ud af skolen – de var dengang 13 og 16 år. Det var helt fantastisk alene at have et helt år, hvor ingen ringer, og hvor man ikke har nogen aftaler. Turen kostede 200.000 kroner for fire personer i et år.

Hvad er din værste ferieoplevelse?

Jeg er et af de der mærkelige mennesker, der har rejst rigtig meget, men jeg har aldrig oplevet noget ubehageligt. Men min kone synes at en oplevelse i Rusland lød ret slem. Min ven og jeg blev for nogle år siden stoppet

af nogle toldere midt om natten i snevej på vej fra Moskva til Letland. De ville se et visum, som vi ikke havde. Vi blev hevet ud af toget i nattøj og bare tæer og ført hen til en gammel kreaturvogn med tremmer for vinduerne, hvor vi blev smidt ind. Det viste sig, at der var en menneskesmugler med toget. Her sad vi hele den næste dag kun afbrudt af en flere kilometers gåtur af en grusvej til en telefoncentral, hvor vi kunne ringe hjem og forklare, hvorfor vi ikke var kommet hjem som planlagt. Vi kom tilbage til Riga med et andet godstog ved midnat næsten et døgn senere. Det var en lang dag. **Hvor holder du mest af at rejse?**

Sydøstasien. Jeg kan rigtig godt lide buddhistiske lande. Folk er dejlige, smilende og hjælpsomme. Jeg holder også vældig meget af de muslimske lande. Jeg har boet i Beirut i tre år, kender de muslimske lande ud og ind og kan også lidt arabisk.